

Förslag till arbetsplan 2024

Opinionsbildning

Ett 2-årigt bidrag beviljades våren 2023 från Stiftelsen Ansvar För Framtiden (SAFF) för att kunna förnya VLN:s verksamhetsformer och arbets sätt för informationsspridning och opinionsbildning. Styrelsen och representanter för medlemsorganisationerna har under 2023 börjat planera för och pröva nya metoder och arbets sätt som medborgarforskning, minidokumentärer och dialogmöten. Avsikten är att under 2024 fortsätta arbetet i SAFF-projektet och därvid inkludera fler medverkande från våra organisationer och nya ämnen eller inriktningar.

Medborgarforskning innebär att vanliga medborgare (här medlemmar som deltar) använder forskningsliknande metoder för att studera frågor som de är intresserade av och delar med sig av resultaten. Medborgarforskning kan innebära att man gör observationsstudier, exempelvis att man för en viss period granskar alla artiklar i lokaltidningarna om ett visst ämne som våldshändelser, eller för en viss tingsrätt och period granskar alla domar, för att studera andelen alkoholrelaterade fall. Resultaten sammanställs och kan sedan presenteras i media exempelvis i debattartiklar. Resultaten kan även tas med till dialogmöten där man bjuder in sig till beslutsfattare eller normbildare för att informera och diskutera förslag till åtgärder. Metoden kan också vara frågeundersökningar, t ex att man ställer en eller ett par frågor till "folk på gatan", t ex "Borde polisen rutinemässigt få göra drogtest av bilförare?" Frågeundersökningar kan även riktas till kommuner eller vissa yrkesgrupper. Resultaten analyseras och kan sedan presenteras i rapporter och media, och kan följas upp i dialogmöten. Minidokumentärer innebär att man med enkel teknik (mobiltelefon, dator etc) producerar korta filmklipp med välunderbyggt innehåll, i detta projekt exempelvis fakta kring någon alkohol- eller narkotikafråga, gärna med en provocerande slutsats som stimulerar till reaktioner eller debatt. Filmerna kan baseras på en kort intervju exempelvis med en expert, polis eller läkare. Filmklipp sprids bl a via Youtube och sociala kanaler.

Valet till Europaparlamentet

VLN ska inför EU-valet uppmärksamma alkohol- och narkotikafrågorna i EU-politiken och försöka att för länets befolkning redovisa partiernas och kandidaternas åsikter via inslag i media.

Etablerade kampanjer och samverkan

VLN ska fortsätta att i samarbete med medlemsorganisationerna och NBV sprida utställningen *Rum i ditt hjärta* och kampanjen *Ge barnen en vit jul*, samt att i olika sammanhang företräda nykterhetsorganisationerna i Västerbotten. VLN ska fortsätta tillhöra samarbetsorgan som SLAN, Samforma och länsamrådsgruppen för ANDTS.

Folkhälsoarbete

VLN ska under 2024 på nytt söka om projektbidrag från Region Västerbotten för Folkhälsoarbete.